

Portaria Nº. 05/2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar as Professoras Fabiane do Amaral Gubert (UFC); Mariana Cavalcante Martins (UFC); Priscila de Souza Aquino (UFC); Marília Braga Marques (UFC); Viviane Martins da Silva (UFC) para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Análise das Inscrições para a Seleção ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Mestrado. As inscrições ocorrerão no período de 12 a 23 de setembro de 2022, pelo Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas - SIGAA.

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em Fortaleza, 12 de setembro de 2022.

Prof. a Dr. a Mônica Oliveira Batista Oriá

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem



Portaria Nº. 06/2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar os Professores Janaina Fonseca Victor Coutinho (UFC); Bruno Luciano Carneiro Alves de Oliveira (UFMA); Manuela de Mendonça Figueiro Coelho (UFC); para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Leitura e Análise do Projeto de Pesquisa (1ª Etapa) para a Seleção ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Mestrado. A Etapa ocorrerá no período de 04 a 11 de outubro de 2022.

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em Fortaleza, 12 de Setembro de 2022.

Prof.^a Dr.^a Mônica Oliveira Batista Oriá

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Mônies Oliveria Bales Oria



Portaria N°. 07/2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar os Professores Janaina Fonseca Victor Coutinho (UFC); Bruno Luciano Carneiro Alves de Oliveira (UFMA); Manuela de Mendonça Figueiro Coelho (UFC) para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Arguição do Projeto de Pesquisa (2ª Etapa) para a Seleção ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível Mestrado. A Etapa ocorrerá no período de 13 a 24 de outubro de 2022.

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em Fortaleza, 12 de setembro de 2022.

Mônies Oliveria Bales Orine

Prof.^a Dr.^a Mônica Oliveira Batista Oriá Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem



Portaria Nº. 08/2022

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, da Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar as Professoras **Patrícia Neyva da Costa Pinheiro** (UFC); **Cristiana Brasil de Almeida Rebouças** (UFC); **Joselany Áfio Caetano**(UFC) para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Análise do *Curriculum Vitae* (3ª Etapa) para a Seleção ao Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da UFC, Nível **Mestrado**. A etapa ocorrerá no período de 20 de outubro a 04 de novembro de 2022.

Secretaria da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, em Fortaleza, 12 de setembro de 2022.

Prof. a Dr. a Mônica Oliveira Batista Oriá

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem